[image: ]
	[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2022 г.                            с. Пировское                          	        № 557-п

Об утверждении Порядка расходования субвенций
на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» (вместе с «Порядком определения общего объема субвенций бюджетам муниципальных образований края на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»), руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Порядок расходования субвенций на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Заря».

И.о. главы Пировского муниципального округа	                    С.С. Ивченко

	Приложение к постановлению
администрации Пировского округа
от 08.11.2022 г. № 557-п

ПОРЯДОК
расходования субвенций на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

1. Настоящий Порядок регулирует расходование субвенций на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (далее – субвенции).
2. Субвенции расходуются на содержание секретаря административной комиссии Пировского муниципального округа, реализующего отдельные государственные полномочия, и материальные затраты на его содержание.
3. Расходование субвенций администрацией Пировского округа (далее – администрацией) осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в соответствии с перечнем и кодами целевых статей и видами расходов бюджета Пировского муниципального округа, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций.
4. Администрация представляет отчеты, документы и необходимую информацию об осуществлении отдельных государственных полномочий, а также отчеты об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления отдельных государственных полномочий, в агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края по формам и в сроки, установленные агентством.
5. Администрация несет ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчетных сведений.
6. Субвенции в случае неполного использования подлежат возврату в бюджет Красноярского края в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
7. Субвенции в случае нецелевого использования Администрацией взыскиваются в бюджет Красноярского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Контроль за использованием финансовых средств, предоставленных для осуществления отдельных государственных полномочий, осуществляют служба финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края и Счетная палата Красноярского края в порядке, установленном действующим законодательством.

image1.png